РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГУРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ
« М» ОчОкР 2022г. № sf-iS

0  проведении фестиваля
«11раздник Эколят - молодых защитников природы
среди дошкольных организаций
1 урьевского муниципального округа

В соответствии с письмом Министерства образования Калининградской
области № 5399 от 25.05.2022 о проведении Всероссийского фестиваля
«Праздник Эколят -  молодых защитников Природы» в Калининградской
области (далее -  Фестиваль)

1. Утвердить положение о проведении экологического фестиваля «Праздник
Эколят - молодых защитников природы» среди дошкольных организаций
{ урьевского муниципального округа, (приложение)
2. Дошкольным образовательным учреждения провести Фестиваль в период с
1 июня по 12 июня 2022 года
3. О проведении мероприятия руководителям дошкольных организаций
предоставить отчет о проведенных мероприятиях в срок до 15 июня 2022 года.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Исп.А ,М. Двинских

Начальник
Управления образования

^  Приложение
к приказу №//j> от «2 1 » О & 2022г.

ПОЛОЖЕНИЕ
об областном экологическом фестивале

««Праздник Эколят - Молодых защитников природы»
среди дошкольных организаций Еурьевского муниципального округа.»

(в рамках Всероссийского)

Е Общие положения
ЕЕ Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения
областного экологического фестиваля «Праздник Эколят» (в рамках
Всероссийского) (далее -  Праздник).
Е2. Координаторами Фестиваля выступает отдел дошкольного образования
управления образования администрации Еурьевского муниципального округа.

II. Цель и задачи Праздника
2 . Е Цель Праздника -  подведение итогов формирования у обучающихся
дошкольных образовательных организаций Еурьевского муниципального округа
системы ценностных отношений к природе и воспитанию культуры природолюбия,
поощрение наиболее активных участников областных мероприятий экологических
проектов «Эколята» (в рамках Всероссийских природоохранных социально
образовательных проектов «Эколята Дошколята», «Эколята», «Молодые защитники
природы») (далее -  Проекты).
2.2. Задачи Фестиваля:
-  продолжить развитие понимания обучающимся неразделимого единства человека
и природы;
-  продолжить расширение общего кругозора обучающихся, развитие их творческих
способностей;
-  продолжить развитие потребности у обучающихся принимать активное участие в
природоохранной и экологической деятельности;
-  поощрить активных участников Проектов.

III. Условия проведения Праздника.
3 . Е Общее руководство по подготовке и проведению Праздника осуществляется
дошкольными образовательными организациями самостоятельно на местах.
3.2. Программа проведения Праздника может включать в себя интеллектуальные
игры, конкурсы, викторины экологической направленности, конкурсы рисунков на
асфальте или с использованием других нетрадиционных и традиционных техник,
проведение эстафет или шествий. Проводится в формате развлечения, праздника.
3.3. Обязательным условием проведения Праздника является присутствие на
мероприятии логотипа «Эколята» и образов сказочных героев Эколят -  друзей и
защитников Природы (Умницы, Шалуна, Тихони и Ёлочки).

IV. Освещение Праздника
4.1. Положение о Празднике размещены на сайте Всероссийских природоохранных
социально-образовательных проектов «Эколята -  Догшколята», «Эколята».
«Молодые звщитники Природы» ( \vwvv.эколята.рф).

4.2 Информация о Празднике должна быть размещена на официальных сайтах
учреждений, принимающих участие в Праздника.

V. Отчет о проведении Праздника
5.1. Информацию (отчет) о проведении Праздника с описание и фотографиями
предоставляются в отдел дошкольного образования до 15 июня 2022 года на
электронный адрес me@liubokui.ru ; qurievskodo@vandex.ru

mailto:me@liubokui.ru
mailto:qurievskodo@vandex.ru